
進級おめでとうございます。待ちに待った新学期がやってまいりました。子ども

たちは，「今日から６年生。がんばるぞ！」と，少し緊張しながらも，進級の喜びを

表して家を出たのではないでしょうか。

小学校最後の学年である本年度は，希望にあふれた子どもたちの瞳がますます輝

くように，一人ひとりの個性ややる気を大切にしていきたいと考えております。ま

た，「自分は６年間でこんなに成長したんだ。」と自信を持って小学校生活を振り

返ることができるような年になってくれることを願っています。

ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

担任紹介

学年通信のタイトルについて

学年通信は「Step up」といたしました。新しいことに挑戦し，自分のよいとこ

ろを伸ばしていってほしい，また，友達のよいところを見つけ，みんなで成長でき

る一年にしていきたいという願いをこめました。６年生になれば，委員会やクラブ

活動といった学校全体のことを考えた仕事や役割をはたすことが期待されています。

子どもたちの活躍を期待しています。

家庭訪問

１８日（月）から３日間の予定で家庭訪問を計画しています。また，当日は保護者の皆

様から見た「お子様のよいところ」や「お子様に期待するところ」，ご家庭でのお子様の

様子や保護者の皆様のご意見などをお伺いして，今後の指導に役立てていきたいと考えて

います。詳細については，別紙「家庭訪問のお知らせ」をご参照ください。ご都合の悪い

方はご遠慮なくお申し出ください。

ご多用のなか，貴重な時間をいただきますが，どうぞよろしくお願いします。

4月の予定

★今年度もノート類は一括購入しています。学習中に使うノートは，２冊目からも学校で同じ

ものを準備します。自主学習ノート（５㎜方眼）・漢字ノート（2０0字）は，残り少なくな

りましたら，同様のものをご家庭で準備してください。

★学用品には必ず記名をお願いいたします。学習に必要のないものは持ってこないようにさせ

てください。

★新型コロナウイルス感染症対策のため，毎日マスクのご準備をいただけますようお願いいた

します。

６年担任 西原 寛喜

小学校生活が最高の思い出となるよう，また子どもたち

が充実した毎日を過ごせますよう，頑張ります。一緒に

学習したり，生活したりするのを楽しみにしています。

一年間よろしくお願いいたします。

あい愛学級担任 高木 道子

三島小に８年ぶりに帰ってきました！なつかしくうれ

しいです。忘れていることがいっぱいなので，６年生の

皆さんに教えてもらってがんばります。音楽も担当しま

す。よろしくお願いいたします。

心配なこと・相談したいことがありましたら遠慮なくご連絡ください。１年間ご支援いただけ

ますようどうぞよろしくお願いいたします。

８日（金） 着任式，始業式 （下校１１：３０頃）

１１日（月） 入学式，給食開始（２～６年生）１５：００頃下校）

１２日（火） 身体測定・視力検査

１３日（水） 聴力検査，委員会活動，アンケート実施

１８日（月） 家庭訪問（小島）１３：００頃下校

１９日（火） 全国学力学習状況調査（６年）

家庭訪問（三谷・舞中島西）１３：００頃下校

２０日（水） 家庭訪問（舞中島東）１３：００頃下校

２３日（土） 家庭読書の日

２４日（日） ＰＴＡ参観日（予定），学級懇談会（予定），三Ｐ連総会（予定）

２５日（月） 朝会

２６日（火） 集金日

２７日（水） クラブ活動，アンケート実施

２８日（木） 市・郡小教研総会（１４：１５頃下校）

２９日（金） 昭和の日

５月の主な予定

５月６日（金）・・・振替休業日 １０日（火）・・・ＰＴＡ役員会

２０日（金）・・・内科検診，第１回地域安全委員会

２２日（日）・・・第１回愛校作業

sensei002
四角形

sensei002
四角形


